p.

..n` I® F.
i

POR-ÌARiM CONJUNTA itJ° 127

DE 11 DE SETEMBRO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,

n
-qecretário de Estado do

PIanejamento, Orçamento
e Gestão e o Secretário de Estado da

Faze.._
,

no uso das
atribuições iegaïs

e
regulamentares,

conferida
pelo

art,
32,

inciso XVI da Lei n°
7.950, de

29 de d- embro de 2014, pelo
art. 2° do Decreto n°

29.753,
de 07 de

março
de 2014

e,
em consonância com o

art.
7°, caput,

da Lei n°
8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1° ®Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 975.000,00 (novecentos
e setenta e circo mil

reais), pa
_1-

,

iYorço
de

dotações orçamentárïas consïgnadas
no

vigente orçamento,
conforme os Anexos 1 e 11

da
presente

'orfiarïa.

Art.2° -Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrárïo.

Aracaju,
11 de setembro de

2017; 196° da
Independência

e 129° da
República.

Rosma: dos Santos

Secretário de Estado do
F'IG:iejamento, Orçamento

e Gestão

des:o dos F'assc s Subririho

ário de Estado da Fazenda

Ph1Qýo
í ý__

Data da

ý11ýi'ý
:.'1at1

Q4 OS
ýl1ýQS

urýica Respansývel

SpEO1SEPLAG

Gi.?`,'ERNC} ';E r.®RGiF'E

PORTARIA CONJUNTA W 127

DE 11 DE SETEMBRO DE 2017

ANEXO 1

(CREDfTO SUPLEMENTAR)

PROGRAiVlAGÃO ANUAL DF TRABAï_HO
ORýfÚENTO

FlSC.AL F DA SEGURiDADE 50GiAL 2017
EM R$

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ESPEC.iFICAÇÃO

FONTE VALOR

26000- SECRETARIA DE ES?A¬30} DA INFRAESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO

26106 Secretaria de Estado da In#raestrutu: a e do Desenvolvimento Urbano

Atividade: 15. 122.0044.tç992 P`°n --°n dos Ser
viços

Administrativos e 775.000.00

3.190.O3.
-

Outr â Cc rentes 0101 775.000,00

26203
Departarnento

de ¬nfra-Estrutura F'odoviá, de
Sergipe

o;eto-
26.782.0e18.0736 Implantação

da Variante da SE-; Ou, Trecho: Porto 100.000,00

Nangola/Entroncarnento
SE-100

4.4.90.00.
-

investimentos 0120 100.000.00

26.122.0018.0771
r-ompliação

e Reforma da Sede, Pátio de Oficinas 100.000,00

e Distritos do DER-SE

4.4.90.00.
-

Investímentos 0293 100.000.00

TOTAL 975.000,00

DE 11 DE SETEMBRO DE 2017

ANEXO 11

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PRCIGRAMACÃO ANUAL DE TRABAFHO ORCAMENTC FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM RS

CSPECIFICA.r,ÃrJ

RECURSOS DE TQDAS AS FCNTES

FONTE VALOR

26000- SECRETARIA DE ESTADO DA INFR,a,ESTFtUTURd4 E DO DESENVOLVIMENTO URBANO

26106 Secretaria de Estado da infraestrutura e do CìesenVoóvimento Urbano

Pro;eto:
13.392.0009.2274 Reforma da Bibiìoteca Pública

4.4.90.00.
-

Inveý rentos

15.452,0018.0670 Coi

90.t0.-Inw

ie Prédsos Públicos

s

Aý- )nária na DFSO

4.5.90.00.
-

(nversé > F ,anceiras

26.782.0018.0967 Recioe! Manutencão e Melhoramentos de

R(

4.4.90.03.
-

(nve

27.811.0U23.2271
Constru;

ý de Estádio de Futebol

4.4.90.00.
-

Investimer?tos

27.513.,3018.2264
Revitalização

da Qrlinha do Bairro Industrial

4.4.90.00.
-

Investmentos

Pra;eýo 27 °1"

"`

1R., 265
Revitalização

do Balneário da Bica de
Lagarto

30.10.
-

Investimentos

26203
Departamento strutura Rodoviária de

Sergipe

Atividade: 26.122.0044.0808
Manutenção

dos
Serviços

Administrativos e

Financeíros

4.4.90.00.
-

Investimentos

At,vidade: 26.782.0018.0714 Assessoramento Técnico e
Supervisão

de

Rodovias

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes

Atividade: 26.782.0018.0723
Conservação

e
Restauração

de Estradas Vìcìnaýs

3.3.90.;,ý0.
-

Cï,tras Despesas Correntes

TOTAL

45.000,00

0',Qi 45.000.00

45.000,00

0101 45.000.00

300D000,00

0101 300.i_ 100

o

n101 250.0UU 00

45.000,00

0101 45.000.00

45.000,00

0109 45.000.00

45.000,00

0101 45.000.00

100.000.0

0270 100.000.00

50.000,00

0120 50.000500

50.000,00

0120